АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2019  № 188

 пгт Оричи

О внесении изменений в постановление администрации
Оричевского городского поселения от 14.01.2019 № 04

Во исполнение решения Оричевской поселковой Думы от 25.04.2019

№ 24/2 «О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы

от 13.12.2018 № 19/1 «Об утверждении бюджета Оричевского городского

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация

Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Оричевского

городского поселения от 14.01.2019 № 04 «Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Оричевского городского поселения «Обеспечение

безопасности жизнедеятельности населения Оричевского городского

поселения на 2016-2021 годы» на 2019 год, изложив план реализации в новой

редакции согласно приложению.

2. Контроль над исполнением постановления возложить на ведущего

специалиста по вопросам жизнеобеспечения Оричевского городского

поселения С.А. Питиримову.

Глава администрации

Оричевского городского поселения С.Н. Федяева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Оричевского городского поселения

от 24.05.2019  № 188

ПЛАН

реализации муниципальной программы Оричевского городского поселения

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Оричевского городского поселения

на 2016-2021 годы» на 2019 год

 Мероприятие Срок

реализации

Объем финансирования тыс. руб. Ответственный

исполнитель

 Всего

(тыс.руб.)

в т.ч.

Бюджет поселения Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Оричевского городского поселения

на 2016-2021 годы» на 2019 год

1 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, организация и осуществление мероприятий по гражданской

обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

1.1 Проведение учений, тренировок и других

мероприятий по предупреждению и ликвидации

ЧС природного и техногенного характера.

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

2

1.2 Изготовление и распространение листовок,

памяток и наглядной агитации по действиям в ЧС

и ГО, размещение на информационных стендах.

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

1.3 Информирование населения на собраниях о

действиях населения в случае наступления ЧС

природного и техногенного характера

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

1.4 Оказание социальной поддержки лицам,

пострадавшим в результате ЧС природного и

техногенного характера, ликвидация последствий

ЧС

Резервный фонд

2019 год

12,5

37,5

12,5

37,5

0 Администрация

Оричевского городского

поселения

2 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

2.1 Проведение противопожарной пропаганды и

обучение населения мерам пожарной

безопасности

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

2.2 Проведение противопожарной опашки

территории поселения

Весенний

период

20 20 0 Администрация

Оричевского городского

поселения

2.3 Содержание подъездов к пожарным гидрантам и

пожарным водоемам, проведение ремонта ПГ,

ЗПВ

Весенне-летний

период

50 50 0 Администрация

Оричевского городского

поселения

2.4 Проведение комиссионных обследований

муниципального жилого фонда

         2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

2.5 Организация мер безопасности при проведении

публичных, культурно-массовых спортивных,

молодежных мероприятий на территории

городского поселения

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

3

Антитеррористическая и общественная безопасность, профилактика правонарушений.

3

3.1 Организация и проведение  пропагандистских

агитационных мероприятий, разработка и

распространение памяток, листовок, размещение

информации в средствах массовой информации

по вопросам противодействию терроризму и

экстремизму, разделительные дорожные блоки

2019 год 21,7 21,7 0 Администрация

Оричевского городского

поселения

3.2 Взаимодействие с правоохранительными

органами, службами безопасности,

осуществляющими видеоконтроль территорий с

целью обеспечения общественной безопасности

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

3.3 Контроль мест общего пользования (в том числе

остановочные павильоны) на предмет

присутствия экстремистских надписей

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

3.4 Осуществление контроля за обстановкой в местах

проведения досуга молодежи с целью

своевременного реагирования на факты

проявления социальной, национальной и

религиозной розни

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

3.5 Выявление на территории Оричевского

городского поселения граждан, проживающих без

регистрации

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

3.6 Участие в ежегодном обследовании

железнодорожных переездов

2019 год 0 Без

финансирования
0 Администрация

Оричевского городского

поселения

 ИТОГО  141,7 141,7

_________________________